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Tabel 1. Aantal zorgmeldingen VT 

Gemeente 
Aantal 
inwoners 

jan-18 feb-18 mrt-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 aug-18 
Cumulatief 
2018 

Berg en Dal 34.764 6 15 7 8 17 11 17 12 93 

Beuningen 25.424 12 10 7 5 1 1 8 5 49 

Buren 26.348 6 5 6 4 9 8 12 0 50 

Culemborg 27.864 6 13 10 8 11 5 11 10 74 

Druten 18.563 5 5 4 5 5 3 7 2 36 

Geldermalsen 26.587 10 4 8 9 8 6 7 10 62 

Heumen 16.475 4 1   1 2 2 2 7 19 

Lingewaal 11.158 4 5 1 4 4 8 2   28 

Maasdriel 24.250 10 5 4 12 8 10 8 9 66 

Neder-Betuwe 23.303 2 5 6 11 5 10 9 6 54 

Neerijnen 12.344 6 5 3 2 3 4 5 2 30 

Nijmegen 173.556 114 55 76 82 76 71 97 66 637 

Tiel 41.488 12 13 11 24 16 24 14 13 127 

West Maas en Waal 18.820 1 3 2 7 6 5 1 2 27 

Wijchen 40.876 14 7 11 13 10 10 14 12 91 

Zaltbommel 27.728 8 9 2 4 8 4 10 5 50 

Overige   2   2   1   4   9 

Totaal 549.548 222 160 160 199 190 182 228 161 1.502 

* Overig en onbekend in eerste kolom ‘Gemeente’ onderaan iedere tabel: Casus speelt buiten werkgebied Veilig Thuis Gelderland-Zuid of onbekend. 

Bron: Vis2 

 
Deze tabel laat het totaal aantal zorgmeldingen van de politie aan Veilig Thuis zien.  
Bron is Vis2, het registratiesysteem van het routeeroverleg/Veiligheidshuis. 
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Tabel 2. Aantal adviezen 

Gemeente 
Aantal 
inwoners 

jan-18 feb-18 mrt-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 aug-18 Cumulatief 

Berg en Dal 34.764 7 3 8 11 19 20 7 14 89 

Beuningen 25.424 3 10 9 9 7 0 6 15 59 

Buren 26.348 2 9 4 3 9 4 8 15 54 

Culemborg 27.864 9 10 16 7 11 17 28 7 105 

Druten 18.563 5 7 15 4 6 9 4 8 58 

Geldermalsen 26.587 8 10 7 8 13 6 13 11 76 

Heumen 16.475 2 6 6 4 3 7 5 8 41 

Lingewaal 11.158 2 2 1 2 2 0 2 1 12 

Maasdriel 24.250 3 9 8 9 10 9 4 5 57 

Mook en Middelaar 7.775 3 1       4 1 4 13 

Neder-Betuwe 23.303 6 9 3 12 5 12 9 7 63 

Neerijnen 12.344 1 2 4 7 3 2 9 9 37 

Nijmegen 173.556 110 115 142 117 168 157 156 140 1.105 

Tiel 41.488 10 28 26 24 23 29 28 31 199 

West Maas en Waal 18.820 4 3 2 7 9 4 5 6 40 

Wijchen 40.876 19 5 21 7 17 15 18 22 124 

Zaltbommel 27.728 6 5 9 11 7 9 23 4 74 

Overig en onbekend   46 33 56 44 52 75 78 61 445 

Totaal 557.323 246 267 337 286 364 379 404 368 2.651 

Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

Deze tabel bevat het aantal gegeven adviezen over kindermishandeling en huiselijk geweld in de betreffende maand.   

Zoals eerder aangekondigd heeft er in mei-juni-juli een inhaalslag plaatsgevonden op het verwerken van de afgegeven anonieme adviezen over het eerste half jaar van 

2018. Dat maakt dat de cijfers in van de eerste vijf maanden afwijken van de eerdere rapportage. Ten aanzien van dit proces heeft een optimalisatie van het 

administratieve verwerkings plaatsgevonden waardoor de maatschappelijk werker gedeeltelijk wordt ontlast van diens administratieve handelingen.  
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Tabel 3. Aantal getrieerde meldingen  

Gemeente 
Aantal 

inwoners 
jan-18 feb-18 mar-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 Aug-18 

Cum 
2018 

    
Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

  

Berg en Dal 34.764 4 0 2 2 1 0 1 0 0 2 3 2 3 3 5 2 30 

Beuningen 25.424 3 2 4 1 3 3 3 1 1 0 0 1 3 1 3 0 29 

Buren 26.348 4 2 2 0 4 3 2 0 1 2 0 0 2 1 3 3 29 

Culemborg 27.864 2 0 5 0 3 2 0 2 3 2 1 3 3 2 3 2 33 

Druten 18.563 4 1 0 2 2 1 0 3 1 5 0 1 0 0 1 2 23 

Geldermalsen 26.587 6 3 1 2 1 1 0 1 1 1 0 1 4 5 4 0 31 

Heumen 16.475 0 0 4 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 3 5 1 19 

Lingewaal 11.158 1 1 1 1 0 0 0 1 0 2 1 1 1 1 0 0 11 

Maasdriel 24.250 5 0 5 4 2 1 6 1 4 2 3 1 4 1 3 2 44 

Mook en 
Middelaar 

7.775 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 1 0 9 

Neder-Betuwe 23.303 3 2 4 1 2 0 6 4 2 1 2 2 4 0 3 1 37 

Neerijnen 12.344 6 2 3 2 3 2 2 2 1 0 0 1 2 1 0 0 27 

Nijmegen 173.556 35 9 15 15 10 22 20 13 22 14 14 22 21 18 30 23 303 

Tiel 41.488 7 3 2 4 4 3 1 5 10 4 6 5 6 5 14 3 82 

West Maas en 
Waal 

18.820 5 0 1 1 0 1 0 3 2 1 1 0 2 0 0 1 18 

Wijchen 40.876 1 2 1 4 3 4 4 5 4 1 6 3 6 1 9 3 57 

Zaltbommel 27.728 5 1 6 2 1 1 1 1 2 3 0 1 0 2 0 1 27 

Overig en 
onbekend 

  0 1 1 0 1 2 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 10 

Totaal 557.323 91 30 58 43 41 48 47 42 55 43 37 44 63 48 85 44 819 

Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

Deze tabel bevat het aantal getrieerde meldingen kindermishandeling en huiselijk geweld in de betreffende maand. 

De triage bij Veilig Thuis wordt zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen vijf dagen na ontvangst van de melding afgerond. 

Binnen termijn betekent dat de wettelijke termijn van vijf dagen niet wordt overschreden. 

Buiten termijn betekent dat de wettelijke termijn van vijf dagen wel wordt overschreden.  

(Bron: lnformatieprotocol Beleidsinformatie Veilig Thuis 1.1) 
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Tabel 4. Aantal gestarte onderzoeken 

Gemeente 
Aantal 

inwoners 
jan-18 feb-18 mrt-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 aug-18 

Cumulatief 
2018 

Berg en Dal 34.764 1 1 0 5 0 2 4 2 15 

Beuningen 25.424 3 1 2 2 3 0 2 1 14 

Buren 26.348 2 0 1 3 0 2 1 1 10 

Culemborg 27.864 1 3 1 2 2 0 2 1 12 

Druten 18.563 3 0 1 0 2 0 1 1 8 

Geldermalsen 26.587 5 3 1 1 0 1 3 6 20 

Heumen 16.475 0 1 0 2 0 2 0 3 8 

Lingewaal 11.158 0 1 0 0 0 0 1 1 3 

Maasdriel 24.250 1 3 2 5 2 1 2 2 18 

Mook en Middelaar 7.775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neder-Betuwe 23.303 1 3 2 3 2 2 4 6 23 

Neerijnen 12.344 1 1 4 2 1 0 3 0 12 

Nijmegen 173.556 17 11 10 15 16 10 16 20 115 

Tiel 41.488 3 1 4 3 3 1 8 7 30 

West Maas en Waal 18.820 3 2 2 2 1 1 0 0 11 

Wijchen 40.876 3 0 3 2 1 3 6 3 21 

Zaltbommel 27.728 1 3 2 2 1 0 0 0 9 

Overig en onbekend   0 2 0 1 2 0 1 1 7 

Totaal 557.323 45 36 35 50 36 25 54 55 336 
Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

Tabel 4 bevat het aantal gestarte onderzoeken kindermishandeling en huiselijk geweld in de betreffende maand. 
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Tabel 5. Aantal afgeronde onderzoeken  

Gemeente 
Aantal 

inwoners 

jan-18 feb-18 mar-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 aug-18 
Cum 

2018 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

  

Berg en Dal 34.764 0 0 1 2 0 0 1 1 2 1 0 0 2 1 2 1 14 

Beuningen 25.424 2 0 1 0 1 1 1 0 0 2 3 2 0 0 1 0 14 

Buren 26.348 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 2 3 0 1 0 2 15 

Culemborg 27.864 0 0 0 0 2 0 2 0 1 2 1 0 1 1 0 0 10 

Druten 18.563 1 2 1 0 2 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 11 

Geldermalsen 26.587 2 1 1 0 2 3 0 1 0 3 0 1 1 0 2 0 17 

Heumen 16.475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 3 0 6 

Lingewaal 11.158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 3 

Maasdriel 24.250 1 1 1 1 2 2 0 0 1 1 2 3 2 0 1 0 18 

Mook en 
Middelaar 

7.775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neder-Betuwe 23.303 1 0 0 0 3 0 2 0 1 1 2 2 2 0 4 2 20 

Neerijnen 12.344 0 0 0 0 5 0 1 0 4 1 0 1 0 2 1 1 16 

Nijmegen 173.556 8 11 5 13 10 12 4 7 3 7 12 7 5 4 7 10 125 

Tiel 41.488 4 1 3 2 1 1 2 3 1 0 0 2 2 2 1 5 30 

West Maas en 
Waal 

18.820 3 1 2 0 1 1 0 2 1 0 1 1 0 0 0 2 15 

Wijchen 40.876 0 1 0 1 1 1 0 0 2 0 2 4 2 1 3 2 20 

Zaltbommel 27.728 0 1 0 0 0 1 4 2 0 1 0 0 0 0 0 0 9 

Overig en 
onbekend 

  2 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 9 

Totaal 557.323 25 20 15 20 32 25 18 16 19 23 26 27 19 14 27 26 352 

Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

Deze tabel bevat het aantal afgeronde onderzoeken kindermishandeling en huiselijk geweld in de betreffende maand. 

Veilig Thuis voert het onderzoek zo spoedig mogelijk uit doch uiterlijk binnen een termijn van 75 dagen vanaf de datum van de eerste melding.  

Binnen termijn wil zeggen dat de wettelijke termijn van 75 dagen na de triage niet wordt overschreden. 

Buiten termijn wil zeggen dat de wettelijke termijn van 75 dagen na de triage wel wordt overschreden  

(Bron: lnformatieprotocol Beleidsinformatie Veilig Thuis 1.1) 
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Tabel 5a. Gemiddelde doorlooptijd afgeronde onderzoeken in dagen 

Gemeente 
Aantal 

inwoners 
jan-18 feb-18 mrt-18 apr-18 mei-18 jun-18 jul-18 aug-18 

Gewogen 
Gemiddelde 

2018 

Berg en Dal 34.764 0 76 0 79 76 0 56 50 66 

Beuningen 25.424 32 55 68 23 110 76 0 17 64 

Buren 26.348 63 99 62 0 91 102 76 145 93 

Culemborg 27.864 0 0 46 60 62 49 58 0 56 

Druten 18.563 88 34 57 0 52 0 71 107 69 

Geldermalsen 26.587 70 52 86 118 109 167 14 39 82 

Heumen 16.475 0 0 0 0 164 39 119 21 64 

Lingewaal 11.158 0 0 0 0 126 0 36 41 68 

Maasdriel 24.250 101 69 64 0 56 88 36 18 69 

Mook en Middelaar 7.775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neder-Betuwe 23.303 50 0 38 33 76 52 35 70 65 

Neerijnen 12.344 0 0 43 39 68 167 120 49 90 

Nijmegen 173.556 92 95 74 94 97 72 62 88 77 

Tiel 41.488 57 72 64 87 52 134 76 80 77 

West Maas en Waal 18.820 45 61 54 107 50 87 0 163 81 

Wijchen 40.876 110 96 67 0 44 74 111 80 78 

Zaltbommel 27.728 172 0 77 77 137 111 0 0 109 

Overig en onbekend   67 0 18 14 60 98 84 40   

Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

Tabel 5a bevat de gemiddelde doorlooptijd afgeronde onderzoeken kindermishandeling en huiselijk geweld in dagen in de betreffende maand.  
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Tabel 6. Aantal openstaande onderzoeken op de laatste dag van de betreffende maand (peildatum) 

Gemeente 
Aantal 

inwoners 

31-jan-18 28-feb-18 31-mrt-18 30-apr-18 31-mei-18 30-jun-18 31-jul-18 31-aug-18 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Binnen 
termijn 

Buiten 
termijn 

Berg en Dal 34.764 3 3 4 1 2 0 3 2 1 1 3 2 3 1 2 2 

Beuningen 25.424 5 0 5 0 3 1 1 4 3 3 0 1 2 0 3 0 

Buren 26.348 2 1 1 2 3 2 6 2 2 4 0 2 1 2 1 0 

Culemborg 27.864 1 0 5 0 3 0 2 1 2 0 0 1 1 0 3 1 

Druten 18.563 4 0 3 0 1 0 2 0 2 1 2 1 1 2 1 1 

Geldermalsen 26.587 7 0 7 2 3 2 2 3 3 1 3 1 5 2 6 2 

Heumen 16.475 0 0 1 0 1 1 1 2 2 1 1 2 2 0 2 1 

Lingewaal 11.158 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 

Maasdriel 24.250 2 0 5 0 3 1 7 1 6 3 1 3 1 1 1 1 

Mook en 

Middelaar 
7.775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neder-

Betuwe 
23.303 1 0 4 0 3 0 4 1 6 0 5 1 5 3 5 1 

Neerijnen 12.344 3 0 4 0 4 1 5 2 2 2 2 1 2 0 0 0 

Nijmegen 173.556 29 13 32 10 13 9 14 11 27 11 24 9 23 11 32 9 

Tiel 41.488 7 2 5 2 4 3 6 3 11 3 9 4 7 6 9 5 

West Maas 
en Waal 

18.820 5 0 4 1 0 3 1 2 1 2 0 2 1 2 1 0 

Wijchen 40.876 2 2 1 2 4 1 7 1 4 3 3 2 6 2 8 0 

Zaltbommel 27.728 3 1 7 1 5 2 1 2 1 2 0 0 0 0 1 0 

Overig en 
onbekend 

  0 0 2 0 2 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 

Totaal 557.323 74 22 91 21 54 27 62 39 74 38 55 32 62 32 77 23 

Bron: REGAS registratiesysteem Veilig Thuis Gelderland-Zuid. 

 

 

Tabel 6 bevat het aantal openstaande onderzoeken kindermishandeling en huiselijk geweld op de laatste dag van de betreffende maand (peildatum). 

 

 


